ТЕХНИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ 31
«НЕФТЯНЫЕ ТОПЛИВА И СМАЗОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ»

117418, Москва, Нахимовский проспект, д. 31, корпус 2
Тел. (495) 531 27 15 (д. 6824, 6827), e-mail: tk31@vniismt.ru

ПРИКАЗ № 2 от 03.11.2023 г.

О формировании Рабочей группы по актуализации
ГОСТ 10227 «Топлива для реактивных двигателей. Технические условия»

В соответствии с протоколом заседания Технического комитета 031 «Нефтяные
топлива и смазочные материалы» от 06 октября 2023 г. п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать Рабочую группу по актуализации ГОСТ 10227 «Топлива для
реактивных двигателей. Технические условия».

2. Назначить:
руководителем Рабочей группы -  заместителя председателя ТК 031 «Нефтяные

топлива и смазочные материалы», начальника отдела нефтехимической промышлен­
ности и ТЭК ФГБУ «Институт стандартизации» Коваленко Виктора Петровича;

секретарем Рабочей группы -  ответственного секретаря ТК 031 «Нефтяные
топлива и смазочные материалы», главного специалиста отдела нефтехимической
промышленности и ТЭК ФГБУ «Институт стандартизации» Перегородиеву Ларису
Олеговну.

3. Утвердить состав Рабочей группы в соответствии с приложением к настоя­
щему приказу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя предсе­
дателя ТК 031 «Нефтяные топлива и смазочные материалы» В.П. Коваленко.

Председатель ТК 031 Ю.Л. Злотников

mailto:tk31@vniismt.ru

Приложение
к приказу Технического комитета

по стандартизации 031
«Нефтяные топлива и

смазочные материалы»
от 03.11.2023 г. №2

Состав рабочей группы по вопросу актуализации ГОСТ 10227
«Топлива для реактивных двигателей. Технические условия»

№ ФИО Организация Должность
1 Вараксин

Константин
Сергеевич

ПАО «Транснефть» Начальник отдела
обеспечения деятельности
испытательных лабораторий
управления качества и
планирования грузопотоков
нефти и нефтепродуктов
департамента учета, качества
и планирования грузопотоков
нефти и нефтепродуктов

2 Васильев Г ерман
Григорьевич

ПАО «Г азпром нефть» Главный эксперт технологий
производства переработки
нефти и газа и
нефтегазохимии

3 Дружинин Никита
Александрович

ООО «РН-Аэро» Первый заместитель
генерального директора

4 Ершов Михаил
Александрович

Ассоциация
нефтепереработчиков и
нефтехимиков, Центр
Мониторинга Новых
Технологий

Советник, генеральный
директор

5 Закаев Докка
Рамзанович

Министерство
энергетики Российской
Федерации

Заместитель начальника
отдела переработки нефти и
газа

6 Карпеко Руслан
Владимирович

ПАО «НК «Роснефть» Начальник Управления
качества и безопасности
продукции, Департамент
нефтепереработки и
нефтехимии

7 Кислинская
Любовь Юрьевна

Министерство
энергетики Российской
Федерации

Референт Департамента
нефтегазового комплекса

8 Климин Дмитрий
Юрьевич

ПАО «Газпром нефть» Руководитель центра
технологий переработки
нефти и газа и
нефтегазохимии

2

9 Козырева Анна
Анатольевна

ООО «РН-Аэро» Начальник отдела по
управлению качеством
АвиаГСМ

10 Кондратьева Елена
Михайловна

ПАО «Сургутнефтегаз» Заместитель начальника
аналитического центра по
контролю качества ООО
«КИНЕФ»

11 Куликов Альберт
Борисович

ИНХС РАН Заместитель директора
ИНХС РАН

12 Лобашова Марина
Михайловна

РГУ нефти и газа имени
И.М. Губкина

Доцент кафедры технологии
переработки нефти

13 Мальцев Олег
Г ерманович

ФГУП ГосНИИ ГА Руководитель направления
авиатопливообеспечения
НЦ-28

14 Мариничев
Владимир
Игорьевич

ФГУП ГосНИИ ГА Директор НЦ-28

15 Моисеева Татьяна
Николаевна

ПАО «Газпром нефть» Руководитель направления по
стандартизации и
сертификации продукции

16 Орешенков
Александр
Владимирович

ФАУ «25 ГосНИИ
химмотологии
Минобороны России»

Ведущий научный сотрудник
15 отдела

17 Перькова Елена
Анатольевна

ПАО «ЛУКОЙЛ» Ведущий специалист
Управления технологии

18 Поплетеев
Станислав
Иванович

ФГУП ГосНИИ ГА Начальник отдела № 282

19 Седов Сергей
Юрьевич

ПАО «Г азпром нефть» Г лавный метролог

20 Середа Александр
Владимирович

ПАО «НК «Роснефть» Менеджер Управления
качества и безопасности
продукции, Департамент
нефтепереработки и
нефтехимии

21 Середа Василий
Александрович

ФАУ «25 ГосНИИ
химмотологии
Минобороны России»

Начальник 12 отдела

22 Соколов Денис
Николаевич

ФГБУ НИИПХ
Росрезерва

Ведущий научный сотрудник
отдела нефтепродуктов

23 Тимофеев Федор
Владимирович

ФГБУ НИИПХ
Росрезерва

Главный научный сотрудник
отдела нефтепродуктов

24 Толмачев Антон
Валентинович

ПАО «Сургутнефтегаз» Начальник технического
отдела ООО «КИНЕФ»

3

25 Федорова Ольга
Владимировна

ПАО «НК «Роснефть» Г лавный специалист
Управления контроля
качества

26 Чугрина Татьяна
Юрьевна

ПАО «Транснефть» Г лавный технолог отдела
обеспечения деятельности
испытательных лабораторий
управления качества и
планирования грузопотоков
нефти и нефтепродуктов
департамента учета, качества
и планирования грузопотоков
нефти и нефтепродуктов